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Our past transformed into our future 

Bygningsfredningsforeningen BYFO inviterer til præsentation af et samarbejde 
om bygningsrestaurering og etablering af en skole for håndværk og arkitektur i 
det tidligere Dansk Vestindien. 

Præsentationen finder sted i salonerne i stueetagen, Håndværkerforeningen, 
Moltkes Palæ, Dronningens Tværgade 2 i København: 
 
Fredag den 21. marts 2025, kl. 14.30 

I mere end 250 år var de vestindiske øer en del af Danmark. I 1917 blev de solgt til 
USA uden hensyn til den befolkning, der i generationer havde været knyttet til 
Danmark. I dag erkender vi, at Danmarks behandling af øernes slavegjorte 
befolkning var utilgivelig og en del af vores fortid. Kun ved at kende og bevare 
vores historie kan vi tage et ansvar for fremtiden. Deri ligger vores forpligtelse. 

Byer og bygninger på de tre vestindiske øer repræsenterer en fælles historie og 
kulturarv, som stadig knytter Danmark og øerne sammen. De historiske danske 
bygninger på US Virgin Islands forfalder imidlertid med en hast, der truer med at 
udslette de sidste fysiske vidnesbyrd om vores fælles fortid. 

I en tid, hvor verden oplever uro, er der brug for initiativer, der skaber håb, styrker 
fællesskaber og viser, at vi stadig kan gøre en positiv forskel.  

Bygningsfredningsforeningen BYFO har, i samarbejde med lokale kræfter på St. 
Croix, taget initiativ til projektet "Virgin Islands Architecture Center for Built 
Heritage and Crafts" (VIAC). VIAC har en bestyrelse bestående af lokale 
repræsentanter samt repræsentanter fra USA og Danmark under ledelse af den 
lokale formand Mary O’Reilly Dema. 

Projektet har som mål at restaurere den gamle danske militærkaserne i 
Christiansted og omdanne den til et kulturarvs- og uddannelsescenter med et 
arkitekt- og håndværkerakademi. Lokale og danske eksperter samarbejder om 
restaureringsprojekterne. Det fremmer vidensdeling og skaber bæredygtige, 
lokale kompetencer. 

Dette er ikke blot en restaurering af mursten og tagkonstruktioner. Det er en 
investering i bevaring, uddannelse og samarbejde. Projektet bygger bro mellem 
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fortid og fremtid, mellem Danmark og US Virgin Islands og mellem kulturarv og 
håndværk. 

Projektets samlede masterplan beløber sig til ca. 100 millioner kr., men vi har 
opdelt projektet i faser. VIAC har indtil nu indsamlet ca. 22 millioner kr. Lige nu 
søger vi 5,4 millioner kr. fra danske fonde til istandsættelse af en af bygningerne, 
der skal bruges til undervisning, formidling og administration. Der søges desuden 
et beløb på 400.000 kr. til et undervisningsforløb om vinduer og skodder samt 
400.000 kr. til formidling og administration i Danmark. Med denne fase tager vi 
endnu et skridt mod at sikre, at vores fælles historie bevares og formidles til 
kommende generationer. 

Vi vil derfor gerne invitere jer til et arrangement, hvor vi præsenterer projektet, 
dets visioner og dets betydning for både Danmark og US Virgin Islands. Vi håber, 
at I vil være med til at sikre, at dette projekt bliver til virkelighed. 

Vi ser frem til at drøfte mulighederne for samarbejde, og håber at se jer til vores 
arrangement. 

Program 
 
14.30: Velkomst v/ Bo Manderup-Jensen, direktør og medlem af VIAC’s bestyrelse 
14.45: Historie, uddannelse og formidling v/ Ulla Lunn, arkitekt 
15.15: Om projektet v/ Mary O’Reilly Dema, formand for VIAC 
15.45: Q&A – panel med Mary O’Reilly Dema, Ulla Lunn og Bo Manderup-Jensen 
16.00: Netværk – vin og snacks 
 
Der er et begrænset antal pladser. Send venligst en e-mail om deltagelse til 
sekretariat@historiskehuse.dk senest tirsdag, den 18. marts 2025. 
 
Med venlig hilsen 
 
Birthe Iuel 
Direktør 
Bygningsfredningsforeningen BYFO 
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